
چهارشنبه . 23 خرداد 1403

5 ذی الحجه 1445 . 12 ژوئن 2024

سال بیست و دوم . شماره 6030 codal@den.ir

گـــــــــروه بــــورس
52189355

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++16:0016:10ابوالفضلی

مقایسه کارمزد 
دریافتی توسط 
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دریافتی 

کارگزاری   های 
ایران بسیار 
بالاتر است

 رونق تولید همواره از دریچه 
عباس بیات

بازار سرمایه محقق می شود و 
تنها جایی که مردم می   توانند 
مستقیما به رونق تولید کشــور کمک کنند، طبعا بازار سرمایه 
خواهد بــود. حلقه اتصــال سرمایه گــذاران به بــازار سرمایه، 
کارگزاران هستند. در سال های اخیر صنعت کارگزاری فراز و 
نشــیب فراوانی را تجربه کرده اســت. در برخی ســال ها مثل 
ســال های 98 و 99 همــگام بــا رونــق بــازار سرمایه، ســود 
کارگزاری   هــا نیز جهش بالایــی را تجربه کرد. رکودی شــدن 
وضعیت بازار سرمایه، افزایش تعداد کارگزاری   ها و دگرسپاری 
بخشــی از فعالیت   های اصلی کارگزاری   ها به نهادهای مالی 
دیگر مشــکلات متعددی را بــرای این صنعت به وجــود آورد.  
ارزیابی صورت های مالی سال 1402 پنج کارگزاری مهم ایران 
از افت معنادار درآمد و حاشــیه سود این صنعت حکایت دارد. 
به طور متوسط کاهش بیش از 20درصدی در حاشیه سود این 
پنج کارگــزاری رقم خورده اســت. نکته جالب اینجاســت که 
کارگزاری   های قدیمی   تر به لحاظ رشــد درآمد و ســود بسیار 
ضعیف   تر عمل کرده   اند. این در حالی است که کارگزاری   های 
به نسبت جدیدتر همچون مبین   سرمایه، کاریزما و فارابی عملکرد 
بهتری داشتند و توانستند از کاهش زیاد سود و درآمد جلوگیری 
کرده و سود خود را در سطح خوبی حفظ کنند. کارگزاری   های 
بورســی ایران برخلاف کارگزاری های جهانــی از نظردرآمدی 
تک منبع هستند و تنها منبع درآمدشان همان کارمزد معاملاتی 
است. این عاملی بوده تا اولا کارمزد کارگزاران ایران نسبت به 
سایر کشورها بسیار بالا باشد و ثانیا نقدشوندگی کاهش یابد. از 

طرفی محدودیت دامنه نوســان و یک   طرفه بودن بازار سرمایه 
موجب می شود تا فصل   های رکودی بازار از فصول رونق بیشتر 
باشد. درنتیجه خرید و فروش در وضعیت رکود کاهش یافته و 
ســود کارگزاران با افــت همراه می شــود. این عامــل در کنار 
عدم تعریف منبع جدید درآمد برای کارگزاری   ها موجب شــده 
است تا پارادوکس رقم بخورد؛ بدین   معنا که به رغم کارمزد بالای 

کارگزاری   ها وضعیت سودآوری آنها با افت همراه شده است. 

واگرایی۩کارمزد۩و۩سود۩کارگزاری۩۩۩ها ۩
مقایسه کارمزد دریافتی توســط کارگزاران بورسی ایران با 
کشــورهای دیگر نشــان می دهد که میزان کارمزد دریافتی 
کارگزاری   های ایران بســیار بالاتر اســت. با وجود این، حال 
صنعت کارگــزاری خــوب نیســت. در بــازه ســالانه همواره 
حاشــیه ســود این صنعت کاهشی اســت و در مجموع بیش 
از 50درصد زیان عملیاتی دارد. علل اصلی در شــکل   گیری 
این پارادوکس را که با وجــود کارمزد بالا زیــان عملیاتی رقم 
خورده است می   توان نبود تنوع درآمدی کارگزاری   ها دانست. 
کارگزاری   های ایران برخلاف کشورهای دیگر وابستگی زیادی 
به کارمزدهای معاملاتی دارند. این وابستگی در کنار تعداد زیاد 
کارگزاری   های بورسی عاملی بوده است تا بسیاری از کارگزاران 

با کاهش سود و حتی بعضا شناسایی زیان روبه رو شوند. 

تفاوت۩کارگزاران۩ایران۩از۩پنج۩منظر ۩
یکی از تناقضات تعداد کارگزاری   های بورسی ایران با سایر 
نقاط دنیا، بحث سرانه تعداد کارگزاری است. در ایران بنابر 

اعلام ســازمان بورس، بیش از 100کارگــزاری فعال مجوز 
دریافت کرده و در حال فعالیت هستند. این در حالی است 
که به طور مثال در ترکیــه با وجود ارزش معاملات بیشــتر، 
تنها 70کارگزاری فعال هستند. در بحث تنوع درآمدی نیز 
ایران با سایر کارگزاران بورسی دنیا تفاوت   های زیادی دارد. 
در آمریکا، ترکیه و بســیاری کشــورهای دیگر درآمد حاصل 
از کارمزد 30 تــا نهایتا 40درصــد از درآمــد کارگزاری   ها را 
تشکیل می دهد و عمده درآمد آنها از بخش   های دیگر نشات 
می گیرد. برخــی کارگزاری   هــای بزرگ آمریکایــی کارمزد 
خود را حتی تا صفر کاهش داده   اند. ســومین تفاوت عمده 
کارگزاری   های بورسی ایران بحث فصل رکودی بازار سرمایه 
است. در ایران با توجه به محدودیت دامنه نوسان، یک طرفه 
بودن بــازار و کارمزد معاملاتــی بالا، نقدشــوندگی پایینی 
برقرار اســت و درنتیجه فصل   های رکودی در بــازار سرمایه 
ایران نسبت به ســایر نقاط دنیا بیشتر است. تفاوت دیگری 
که می   توان برشمرد به لحاظ اعتباردهی کارگزاری   هاست. 
در سراسر دنیا کارگزاران می   توانند از منابع خود به مشتریان 
اعتبار داده و از این محل کارمــزدی دریافت کنند که یکی 
از منابع اصلی درآمد آنهاســت. اما در ایران کارگزاران تنها 
مشــتریان را به بانک وصل کرده و فقــط می   توانند از منابع 
بانکی به مشــتریان وام دهند که این وســط هیچ کارمزدی 
نیز عاید کارگزاری   ها نمی شــود. آخرین تفاوتی که می   توان 
برشــمرد، بحث رقابتی نبودن کارمزد معاملاتی اســت. در 
ایران براساس سقف کارمزدی که تعریف می شود، کارگزاران 
بورســی ملزم به رعایت آن هســتند و بــدون در نظر گرفتن 
تفاوت   های کلیدی همچون پشــتیبانی مشــتری، کارکرد 
صحیح بخــش آنلاین و...، همــه کارگزاری   ها نــرخ کارمزد 
یکسان دارند. این در حالی است که در اکثر نقاط دنیا این 
کارمزد به طور رقابتی بوده و کارگزاران براساس سرویس   هایی 
که ارائه می دهند، نرخ خود را تعیین می کنند و وارد فضای 
رقابتی می   شوند. درنتیجه رقابت آزاد به کاهش کارمزد منجر 

شده و نقدشوندگی را افزایش خواهد داد. 

بررسی۩متغیرهای۩مالی۩5کارگزاری ۩
همان طور که اشاره شد، سود کارگزاری   ها تحت تاثیر تک منبع 
درآمدی بودن و همین طور رکود حاکم بر بــازار سرمایه با افت 
همراه شده است. بر این اساس صورت سود و زیان 5کارگزاری 
بااهمیت بورسی بررسی شده است. طی سال 1402 کارگزاری 
مفید 91درصد از محل کارمزد درآمد کسب کرده و توانسته است 
9درصد از محل سرمایه گذاری کسب درآمد کند. مجموع درآمد 
این کارگزاری 932میلیارد تومان است که نسبت به سال 1401 
افت 10درصدی را تجربه کرده است. سود عملیاتی کارگزاری 
مفید طی 1402 به   میزان 176میلیارد تومان بوده که در قیاس 
با سال ماقبل افت 55درصدی داشته است! سود خالص مفید 
طی این سال 136میلیارد تومان به ثبت رسیده که در مقایسه 
با 1401 به میزان 47درصد کاهش یافته اســت. این افت در 
حاشیه سود مفید نیز نمایان اســت. طی سال 1402 حاشیه 
سود عملیاتی و خالص به   ترتیب 19 و 15درصد به ثبت رسیده 
که در مقایسه با سال ماقبل افت 19 و 10درصدی داشته است.  
کارگزاری آگاه جزو معدود کارگزاری   هایی است که تمرکز خود 
را روی سرمایه گذاری گذاشــته و از این راه توانسته است خود 
را از آســیب حاصل از رکود بازار سرمایه تا حــدی حفظ کند. 
سال 1401 بیش از 70درصد از درآمد این کارگزاری از محل 
سرمایه گذاری   ها صورت گرفته؛ اما در سال 1402 این عدد به 
55درصد رسیده است. مجموع درآمد حاصل از کارمزد و سود 
سرمایه گذاری آگاه در ســال قبل 2هزار و 104میلیارد تومان 
بوده که در مقایسه با 1401 به میزان 10درصد کاهش یافته 
است. سود عملیاتی و خالص آگاه طی سال 1402 در مقایسه با 
سال ماقبل به   ترتیب افت 20 و 42درصدی را تجربه کرده است. 
بر این اساس حاشیه سود عملیاتی و خالص کارگزاری آگاه در 
سال 1402 به   ترتیب 59 و 45درصد ثبت شده که در قیاس با 
1401 افت 17 و 25درصدی داشته است.  کارگزاری کاریزما 
نیز همچون آگاه همواره علاوه بر کارمزد، از محل سرمایه گذاری 
نیز درآمد کســب می کند. ســهم از درآمد سرمایه گذاری این 
کارگزاری از 32درصد در ســال 1401، طی سال گذشته به 
36درصد افزایش یافته اســت. مجموع درآمد کاریزما در سال 
1402 به میزان 331میلیارد تومان بوده که در مقایسه با 1401 
بیش از 90درصد افزایش یافته اســت. این رشــد در سود این 
کارگزاری نیز نمایان است. سود عملیاتی و خالص کاریزما طی 
سال گذشته به   ترتیب 80 و 64درصد نسبت به 1401 جهش 
یافته است. با این حال فزونی سرعت رشد هزینه  بر درآمد باعث 
شده است تا حاشیه ســود کاریزما نیز کاهشــی باشد. بر این 
اساس حاشیه سود عملیاتی و خالص به   ترتیب 56 و 43درصد 
به ثبت رسیده که در مقایسه با سال گذشته افت 3 و 7درصدی 
داشته است.  بیش از 90درصد درآمد کارگزاری مبین سرمایه 
حاصل از کارمزد است. مجموع درآمد این کارگزاری طی سال 
1402 به   میزان 468میلیارد تومان بوده که در مقایسه با سال 
ماقبل رشد 44درصدی داشته است. سود عملیاتی و خالص 

مبین سرمایه در ســال 1402 به   ترتیب 36 و 43درصد رشد را 
نسبت به سال ماقبل تجربه کرده است. مبین   سرمایه با کنترل 
هزینه   های خود توانسته است تا حدی حاشیه سود خود را حفظ 
کرده و از کاهش بالای آن جلوگیری کند. بر این اساس حاشیه 
سود عملیاتی و خالص این کارگزاری در سال 1402 به   ترتیب 
43 و 34درصد بوده که در مقایسه با سال ماقبل افت 2درصدی 
و یک درصدی داشته است.  کارگزاری فارابی طی 12ماه 1402 
به میزان 199میلیارد تومان درآمد کسب کرده که تمامی این 
درآمد از محل کارمزد و حق   الزحمه کسب شده است. مجموع 
درآمد فارابی در قیاس با 1401 رشد 76درصدی داشته است. 
سود عملیاتی و خالص فارابی در سال گذشته به   ترتیب 39 و 
34میلیارد تومان بوده که در مقایسه با سال ماقبل افزایش 11 
و 242درصدی داشته است. با این حال حاشیه سود عملیاتی 
کارگزاری فارابی طی سال 1402 به   میزان 20درصد بوده که 
نسبت به ســال ماقبل 11درصد کاهش یافته است. در بحث 
حاشیه سود خالص به دلیل جهش درآمد مالی فارابی افزایش 
دوبرابری در این حاشیه سود رقم خورده و به 18درصد طی سال 

1402 جهش یافته است. 

راه۩۩۩های۩برون۩رفت۩از۩مشکلات ۩
اولین راهی که می   تواند چاره ساز مشکلات صنعت کارگزاری 
ایران باشد، بحث تنوع درآمدی است. تا پیش از این شرکت های 
کارگــزاری، وظیفــه ســبدگردانی و وظایفــی مانند مشــاور 
سرمایه گذاری، مشاور اعضا و پذیرش و مدیریت صندوق های 
سرمایه گذاری را انجام می   دادنــد؛ فعالیت   هایی که به مرور از 
کارگزاری   ها جدا شد. ســازمان بورس به جهت بهبود وضعیت 
کارگزاران بهتر اســت اجازه برخی فعالیت   ها را به این نهادها 
بدهد. از جمله این موارد می   توان به اعتباردهی اشاره کرد. در 
حال حاضر کارگزاران فقط یک نهاد واصل بین بانک و مشتریان 
هستند و نمی   توانند از منابع خود به مشتریان اعتبار دهند. در 
صورت تحقق این امر، از محل کارمزد اعتبار تخصیص داده شده 
درآمد خوبــی عایدشــان می شــود؛ همان طور کــه در عمده 
کارگزاران بزرگ دنیا 50درصد درآمدشان از محل همین کارمزد 
اعتباردهی رقم می   خورد. یکی دیگــر از راه   حل      های کلیدی، 
بحــث بازارگردانی اســت. بازارگردان خرید و فــروش را انجام 
می دهد و از شکافی که در قیمت خرید و فروش به بازار پیشنهاد 
می دهد، درآمد قابل ملاحظه   ای کسب می کند. دادن چنین 
اجازه ای به کارگزاران می   تواند به تنوع درآمدی آنها منجر شود. 
آخرین راهی که می   تواند چاره ساز شود، بحث مدیریت وجوه نقد 
مشتریان است. کارگزاران در این راه می   توانند به مشتریان خود 
خدماتی به غیر از خدمات معاملاتی را پیشنهاد دهند و از بابت 
آن کارمزد دریافت کنند. همه این اقدامات موجب عدم اتکای 
کارگزاری   ها به کارمزد معاملاتی شده و در نتیجه می   تواند علاوه 
بر رونق این صنعت نرخ کارمزدها را کاهــش دهد و به افزایش 

نقدشوندگی بازار سرمایه کمک شایانی کند. 
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بـه نشـانی اینترنتـی www.zaminco.com (بخـش اخبـار) مراجعـه نمـوده و یـا براي کسـب 
اطلاعـات بیشـتر از طریـق شـماره تلفـن 26370100 – 021 داخلـی 300 بـا دبیرخانـه شـرکت 

کاونـد نهـان زمیـن تمـاس حاصـل نمایند.
پیشـنهادات  از  هریـک  قبـول  یـا  رد  در  زمیـن  نهـان  کاونـد  شـرکت  اسـت  ذکـر  بـه  لازم 
بـراي  بـود و شـرکت در مزایـده هیـچ حقـی  شـرکت کننـدگان در مزایـده مختـار خواهـد 

شرکت کنندگان ایجاد نخواهد کرد.

معاونت بازرگانى شرکت کاوند نهان زمین

آگهی فراخوان 
شماره مزایده تک مرحله ای الف -۴۰۳-۳

شرکت ایران یاسا تایر و رابر با استناد مصوبه کمیسیون معاملات شماره 5- 403 در 
نظر دارد، اقلام ضایعاتی، مازاد را از طریق مزایده به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید.

نام سازمان مزایده گزار: شرکت ایران یاسا تایر و رابر (سهامی عام)
موضوع مزایده: فروش اقلام ضایعاتی (به شرح اسناد مزایده)

 تاریخ دریافت اسناد مزایده و زمان بازدید: روزهای 1403/03/27،26،24،23 
تا پایان وقت اداری.

شایان ذکر است شرکت کنندگان در مزایده می توانند اسناد شرکت در مزایده را 
از طریق مراجعه حضوری به واحد خدمات و پشتیبانی و یا سایت شرکت به آدرس 
iranyasa.ir دریافت و در پاکت درب بسته و مهر شده به واحد حراست شرکت 

تحویل و ارسال نمایند.
مهلت تحویل اسناد مزایده: پاکت اسناد بایستی به صورت درب بسته ،لاك و مهر 
شده تا ساعت 14 روز پنجشنبه مورخ 1403/03/31 تحویل واحد حراست گردد. 
زمان بازگشایى پاکت مزایده: بازگشایی پاکت استعلام قیمت روز شنبه مورخ 

1403/04/02

محل دریافت اسناد مزایده: تهران کیلومتر12جاده قدیم کرج ،کیلومتر 2 جاده 
شهریار نرسیده به شهرك سعید آباد شرکت ایران یاسا ،واحد خدمات و پشتیبانی.
میزان سپرده شرکت در مزایده: 10 درصد قیمت پیشنهادي مجموع اقلام 
مورد درخواست شرکت کننده به صورت واریز نقدی و یا ضمانت نامه معتبر بانکی 

در مزایده می باشد. 
داشتن مجوز فعالیت (پروانه کسب) برای تمامی شرکت کنندگان (در تمام حوزه های 

فعالیت) الزامیست. 
 شرکت ایران یاسا در رد یا قبول پیشنهادات در هر مرحله از مزایده بنا به هر 

علت مختار می باشد.
 شرکت ایران یاسا حق دارد در هر مرحله، نسبت به ابطال مزایده و برگزاری مزایده 

مجدد اقدام نماید.
(iranyasa.ir آدرس) جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت شرکت ایران یاسا 
یا شماره تلفن : 30 – 65607028 داخلی 1227 واحد پشتیبانی تماس حاصل 

فرمائید.

نام روزنامه: دنیای اقتصاد             تاریخ درج آگهى:  1403/03/23

کارفرما : شرکت پتروشیمی مارون 
موضـوع مناقصـه : طراحـی مجـدد ، تامیـن متریـال و سـاخت 23 عـدد 

EOEG فیلتـر واحـد
محل اجرا : شـرکت پتروشـیمی مارون به نشـانی خوزسـتان ـ بندرماهشـهر- 

منطقه ویژه اقتصادي ـ سـایت 2
میـزان سـپرده شـرکت در مناقصـه : 790،000،000 ریـال بـه صـورت 

ضمانـت نامـه بانکـی یـا چـک تضمیـن شـده بانکی 
مهلت  و نحوه دریافت اسناد : از تاریخ 1403/03/23 لغایت پایان وقت 
اداري 1403/03/29 (به جز ایام تعطیل) ، براي دریافت غیر حضوري اسناد، 
مدارك مربوطه ( نامه اعلام آمادگی ، فیش واریزي و آدرس پست الکترونیکی 
جهت ارسال اسناد ) را به آدرس پست الکترونیکی tenders@mpc.ir ارسال 

نمایند . تلفن هماهنگی : 52295140-061 و 061-5595704
حداقل شـرایط حضور در مناقصه :  داشـتن شـخصیت حقوقی ـ داشـتن 

تجربه و حسـن سـابقه در انجام حداقل سـه کار مشـابه و ...
قیمـت اسـناد و نحـوه واریـز : 3/000/000 ریـال واریز به حسـاب شـماره 
6017032281 بانـک تجـارت شـعبه مجتمـع پتروشـیمی مـارون بـا شناسـه 

بانکـی 3115015 . 
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج گردیده است . 

www.mpc.ir
روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی مارون

آگهی تجدید مناقصه عمومی 
شماره: 1403/803

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
(۱۴۰۳-۰۶)

نوبت اول
شـرکت نیـرو آتیـه صبـا در نظـر دارد تامیـن و خریـد مـواد شـیمیایی مـورد نیـاز 
نیـروگاه حرارتـی تبریـز را از طریـق مناقصـه عمومـی بـه شـرکت هـا و فروشـندگان واجد 
شـرایط واگـذار نمایـد. کلیـه شـرکت هـای فعـال و صاحـب صلاحیـت در زمینـه تامیـن 
مـواد شـیمیایی نیروگاهـی و صنایـع بـزرگ، می تواننـد در ایـن مناقصـه شـرکت نماینـد.  

مناقصه گذار: شرکت نیرو آتیه صبا
محـل دریافـت اسـناد مناقصه: تهـران، ضلـع جنوبی میـدان آرژانتین، خیابـان احمد 

قصیـر، کوچـه بهـزاد شـفق، پـلاك 3، طبقـه 3 ، تلفـن 88551489
محـل تحویـل اسـناد مناقصـه: تبریـز، کیلومتر 15 جـاده آذرشـهر، نیـروگاه حرارتی 

تبریـز، دفتـر حراسـت شـرکت نیـرو آتیـه صبا
تاریـخ دریافـت و تحویـل اسـناد: از تاریـخ1403/03/23 لغایـت1403/04/09 از 

سـاعت 8 لغایـت 15
زمان بازگشایى پاکات الف و ب: ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1403/04/11

تاریخ گشایش پاکات ج: متعاقبا اعلام خواهد شد.
اسـناد و ملزومـات جهـت شـرکت در مناقصه: مبلـغ خرید هر یک از اسـناد مناقصه 
دو میلیـون ریـال ( 2,000,000 ریـال) و مبلـغ سـپرده شـرکت در مناقصـه منـدرج در 

آگهـی ده میلیـارد ریـال (10,000,000,000 ریـال) می باشـد.
بـه شـماره حسـاب جـاری  بانـک سـپه  از طریـق شـعب  می بایسـت  مذکـور  مبالـغ 
(1349800263404) بـه نـام شـرکت نیروآتیـه صبـا واریـز گـردد. مبلغ سـپرده شـرکت 
در مناقصـه مـی بایسـت بـا ارائـه ضمانت نامـه بانکـی معتبـر و یـا ارائـه رسـید پرداخـت 

بانکـی، انجـام پذیـرد.
شرایط شرکت ها جهت شرکت در مناقصه:

•شـرکت کننـدگان مـی بایسـت بـا دارا بـودن صلاحیت، سـابقه و تجربـه کافی در موضوع 
مناقصـه، نسـبت بـه تکمیل اسـناد مناقصه اقـدام نمایند. 

تذکر: 
• در صـورت وجـود مغایـرت بیـن شـرایط برنـده مناقصـه با شـرایط اختصاصی ذکر شـده، 

مناقصـه گـذار مـی توانـد مناقصـه را به وی واگـذار ننماید. 
• لازم بـه ذکـر اسـت تمامـی مکاتبـات، اطلاعیـه هـا و اصلاحـات احتمالـی از طریق ایمیل 

شـرکت، به ایمیل شـرکت کنندگان ارسـال خواهد شـد. 
نکات کلى مناقصه:

• هزینه های مرتبط با درج آگهی مناقصه در دو نوبت بر عهده برنده مناقصه می باشد.
• شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

• سـایر اطلاعـات و جزئیـات در اسـناد مناقصـه و در وب سـایت شـرکت نیـرو آتیـه صبـا 
بـه آدرس https://nirooas.ir  درج گردیـده اسـت.

تلفن تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: 04134300681 

آگهی دعوت سهامداران شرکت ایران تابلو (سهامی خاص)  
 ثبت شده به شماره ۱۸۰۹۸ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۶۲۴۳۵۱

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ۳ تیرماه ۱۴۰۳
بدینوسـیله از کلیـه سـهامداران محتـرم شـرکت ایـران تابلـو (سـهامی خـاص) یـا نماینـدگان قانونـی 
آنهـا دعـوت می شـود تـا در جلسـه مجمـع عمومـی عـادي به طـور فوق العـاده کـه در سـاعت 14 روز 
یکشـنبه مـورخ 3 تیرمـاه 1403 در دفتـر مرکـزی شـرکت بـه آدرس تهـران، خیابـان نلسـون مانـدلا، 
بلـوار گلشـهر، پـلاك 58، سـاختمان آلفـا، طبقـه 4 تشـکیل می گـردد، حضـور به هـم رسـانند. از 
نماینـدگان و وکلای قانونـی خواهشـمند اسـت اصـل معرفی نامـه، وکالـت نامـه و کارت شناسـایی 

معتبـر را به همـراه داشـته باشـند.
دستور جلسه:

* دعـوت از بـازرس قانونـی به منظـور ارائـه صـورت حسـاب های مالـی سـهامداران و تعییـن تکلیـف 
نسـبت بـه مطالبـات حـال شـده سـهامداران از سـال 1393 تـا پایـان سـال مالـی 1401

* حسابرسی عملیاتی عملکرد دو دوره هیأت مدیره
* انتخاب بازرس اصلی و بازرس علی البدل برای سال مالی 1403

هیأت مدیره شرکت ایران تابلو (سهامى خاص)

شـرکت گهـر امـداد سـیرجان در نظـر دارد بـه منظـور تکمیـل بانـک اطلاعاتـی خـود و 
انتخـاب اشـخاص ذی صـلاح جهـت تأمیـن (اجـاره ) خودرو آتش نشـانی با مشـخصات مندرج 
در سـایت شـرکت، نسـبت به شناسـایی و ارزیابی کلیه اشـخاص دارای شـرایط اقدام نماید. 
لـذا از متقاضیـان دعـوت به عمـل می آیـد بـا مراجعـه بـه سـایت ایـن شـرکت بـه آدرس

www.goharemdad.ir یـا تمـاس بـا شـماره 09131420642 ضمـن دریافـت و تکمیل 
فرم هـای ارزیابـی فنـی و بازرگانـی و فایـل خلاصـه مـدارك، مسـتندات ذکـر شـده را حداکثر 

تـا تاریـخ 1403/03/27 بـه یکـی از روش هـای ذیل ارسـال نمایند:
 info@goharemdad.ir 1- ارسال فایل مدارك و مستندات تکمیل شده به آدرس ایمیل
2- مراجعه حضوری به آدرس سـیرجان- شـرکت معدنی و صنعتی گل گهر (تلفن هماهنگی 

09131420642 آقای بلوردی)
* لازم بـه ذکـر اسـت ارائـه مـدارك و سـوابق مذکـور هیچ گونـه حقـی را بـرای متقاضیـان 

ایجـاد نخواهـد کرد.

آگهی فراخوان شناسایی اشخاص 
(حقیقی/ حقوقی) تأمین کننده 

خودرو آتش نشانی

بدینوسیله به اطلاع مى رساند شرکت معدنى و صنعتى چادرملو در نظر دارد 
60/000 تن ریزدانه گندله را از طریق برگزارى مزایده عمومى به فروش 
رساند، متقاضیان براى دریافت اسناد شرکت در مزایده و اطلاع از سایر 
شرایط حداکثر تا تاریخ 1403/03/30 با در دست داشتن فیش واریزى 
به مبلغ پنج میلیون ریال به حساب جارى 1494800151407 نزد بانک 
و صنعتى  به نام شرکت معدنى  (کد 1494)  اردکان  طالقانى  سپه شعبه 
چادرملو به آدرس: تهران – خیابان نلسون ماندلا (جردن) - خیابان عاطفى 
شرقى - کوچه رفیع – بن بست شبنم - پلاك 28 – طبقه همکف - واحد 
دبیرخانه و اسناد مزایده را دریافت نمایند. لازم به ذکر است محل بازدید 
مواد بازیافتى در مجتمع صنعتى چادرملو به آدرس: اردکان، کیلومتر 25 

جاده اردکان – نائین مى باشد.
تلفن تماس واحد فروش: 79463200 و یا 26208034 داخلى 200 

فکس: 79463206

مزایده شماره: ۴۰۳/۰۳ (نوبت سوم)
موضوع: فروش ۶۰/۰۰۰ تن ریزدانه گندله

نام روزنامه: دنیای اقتصاد             تاریخ درج آگهى:  1403/03/23

 کارفرما : شرکت پتروشیمی مارون 
 موضوع مناقصه : تجدید مناقصه ضخامت سنجی واحد الفین

 محل ا جرا : شرکت پتروشیمی مارون به نشانی خوزستان، بندر ماهشهر، 
منطقه ویژه اقتصادی، سایت 2

به صورت  15,000,000،000 ریال   : میزان سپرده شرکت در مناقصه 
ضمانت نامه معتبر بانکی یا چک تضمین شده بانکی

مهلت و نحوه دریافت اسناد : از تاریخ 1403/03/20 لغایت پایان وقت 
اداري روز 1403/03/27 (به جز ایام تعطیل) براي دریافت غیر حضوری اسناد، 
مدارك مربوطه ( نامه آمادگی، فیش واریزي و آدرس پست الکترونیکی جهت 
ارسال اسناد ) را به آدرس پست الکترونیکی tenders@mpc.ir ارسال نمایند . 

تماس: 52295140-061 و 061-5595704
حداقل شرایط حضور در مناقصه : 

داشتن شخصیت حقوقی ـ داشتن تجربه و حسن سابقه در انجام حداقل سه 
کار مشابه و ...

قیمـت اسـناد و نحـوه واریـز : 3/000/000 ریـال واریز به حسـاب شـماره 
6017032281 بانـک تجـارت شـعبه مجتمـع پتروشـیمی مـارون بـا شناسـه 

بانکـی 3115015 . 
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج گردیده است . 

www.mpc.ir
روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی مارون

آگهی تجدید مناقصه عمومی 
شماره: 1402/795

021-۸۹01
ــــــــــــــــــــــــــط ویژه( )خـ

 sazman.agahi@den.ir

نبود۩۩تنوع۩درآمدی،۩موجب۩زیان۩50درصدی۩کارگزاران۩بورسی۩شد

سازناکوککارگزاریها

مقایسه متغیرهای مالی در پنج کارگزاری برتر ایران

نام کارگزاری 
 

درآمد عملیاتی
)میلیارد تومان(

 سود)زیان( عملیاتی
)میلیارد تومان(

 سود)زیان( خالص
حاشیه سود خالصحاشیه سود عملیاتی)میلیارد تومان(

تغییرات سال 1401سال 1402
تغییرات سال 1401سال 1402)درصد(

تغییرات سال 1401سال 1402)درصد(
)درصد(

سال 
تغییرات سال 14021401

)درصد(
سال 
تغییرات سال 14021401

)درصد(

10-191525-471938-         257          136 55-         392          176 10-        1,032            932 کارگزاری مفید

25-174570-435976-      1,642          943 30-      1,770       1,233 10-        2,340         2,104 کارگزاری آگاه

7-44350-655660           86          142 81         103          186 91           173            331 کارگزاری کاریزما

1-23435-294345         124          160 36         147          200 44           325            468 کارگزاری مبین سرمایه

111899-2402031           10            34 11           35            39 76           113            199 کارگزاری فارابی

7-113138-493950      2,119       1,415 9      2,447       1,834 38        3,983         4,034 مجموع


